公共用地維持管理協定書（案）
  袋井市（以下「甲」という。）と○○○○○○○○（以下「乙」という。）は、乙が袋井市○○○字○○○番外○○○筆に施行した宅地分譲敷地造成事業地内の公共公益用地・施設の確保、設置及び維持管理について下記のとおり協定する。
記
(用地及び施設の帰属)
１  都市計画法第３２条（以下「法」という。）の規定に基づく協議により帰属が確定している用地及び行政指導等により確保する施設で、完了公告等所定の手続完了時に甲に帰属される用地及び施設(以下「用地等」という。)は次のものとする。
(1)　道路用地及び施設
(2)　水路用地及び施設
(3)　調整池用地及び施設
(4)　公園・緑地用地及び施設
(5)　ごみ集積所用地
(契約不適合責任)
２  帰属された用地等に関し、甲が定める基準を満たさないことが発覚した場合、甲は1年以内に乙にその旨通知し、乙の責任において復旧するものとする。ただし、次に掲げる場合には、この限りではない。
(1)　甲から乙への通知後、５年間経過したとき。
(2)　用地等の帰属後、10年間経過したとき。
(維 持 管 理)
３  第１項の規定により甲に帰属された用地等の維持管理は、法第３６条の規定に基づく工事完了公告の翌日以降で所定の手続完了時とする。ただし、維持管理方法は次のとおりとする。（別紙１宅地造成地公共用地維持管理マニュアル（案）のとおり）
(1)　道路用地及び施設
本協定締結後甲に帰属した後は、甲の維持管理とする。ただし、日常的な清掃、堆積土砂の除去・雑草の除去及び巡視は、全区画販売終了までは乙及び土地購入者･居住者、全区画販売終了後は土地購入者及び居住者において維持管理するものとする。
(2)　水路用地及び施設
本協定締結後甲に帰属した後は、甲の維持管理とする。ただし、日常的な清掃、堆積土砂の除去・雑草の除去及び巡視は、全区画販売終了までは乙及び土地購入者･居住者、全区画販売終了後は土地購入者及び居住者において維持管理するものとする。
(3)　調整池用地及び施設
本協定締結後甲に帰属した後は、甲の維持管理とする。ただし、日常的な清掃、堆積土砂の除去・雑草の除去及び巡視は、全区画販売終了までは乙及び土地購入者･居住者、全区画販売終了後は土地購入者及び居住者において維持管理するものとする。
(4)　公園・緑地用地及び施設
本協定締結後甲に帰属した後は、甲の維持管理とする。ただし、日常的な清掃、堆積土砂の除去・雑草の除去及び巡視は、全区画販売終了までは乙及び土地購入者･居住者、全区画販売終了後は土地購入者及び居住者において維持管理するものとする。
(5)　ごみ集積所用地
本協定締結後甲に帰属した土地は、甲の管理とする。ただし、日常的な清掃管理は全区画販売終了までは乙及び土地購入者・居住者、全区画販売終了後は土地購入者及び居住者において維持管理するものとする。
(維持管理の周知)
４　前項の維持管理の周知又は説明等については、次のとおり行うものとする。
 (1)　乙が土地購入者又は居住者に、土地売買契約又は土地賃貸契約若しくは建物使用貸借するとき
乙は、土地購入者又は居住者に対し、本協定について周知徹底を図ると共に、前項(維持管理)の内容を説明し、契約書にも明記するものとする。
 (2)　乙と前号による契約をしたものが第三者に同様の契約をするとき
前号による契約をしたものが、第三者に対して、前号と同様に説明及び契約書への記載を行うものとする。
(承継)
５　土地購入者又は居住者が、第三者に権利を譲渡する場合は、その第三者に対し本協定の遵守義務を承継させるものとし、承継の報告をするものとする。
(その他)
６  本協定に定めない事項については、甲・乙誠意をもって協議しこれを定めるものとする。
　上記の協定の成立を証するため、この契約書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自その１通を所持する。
令和     年    月     日
(甲)　袋井市新屋一丁目1番地の1
                          　　 　　　     袋井市長    　　　　　　        印
                                    (乙)

別紙１
宅地造成地公共用地維持管理マニュアル（案）
	区 分
	対　象
	名　称
	規　模
	管理対象物
	数　　量
	管 理 区 分
	管　理　内　容
	備　　考

	①
⑧
⑨
⑩
⑪
	道　　路
	宅地造成地内道路
（市道後退部）
	①2,506.21㎡
⑧   51.83㎡
⑨   16.53㎡
⑩   16.29㎡
⑪  153.53㎡
合計2,744.39㎡
	Ａｓ舗装
道路側溝
ガードレール
カーブミラー

	２，２７１．９６㎡
９０８．５２ｍ
１２．０ｍ×２箇所
６基
	維持管理課管理係
	施設の修繕等

	(全区画販売終了まで)
乙及び土地購入者・居住者
(全区画販売終了後)
土地購入者・居住者
	日常的清掃
堆積土砂の除去
雑草の除去
巡視

	②
③

	水　　路
	水路敷１
水路敷２
	②28.88㎡
③55.52㎡
合計84.40㎡
	Ｕ型水路
	６３．０８ｍ
	維持管理課管理係
	施設の修繕等

	堆積土・雑草

	(全区画販売終了まで)
乙及び土地購入者・居住者
(全区画販売終了後)
土地購入者・居住者
	日常的清掃
堆積土砂の除去
雑草の除去
巡視

	④
	公　　園
	公　　園
	④405.80㎡

	ベンチ
車止め
フェンス
排水側溝
植栽
	１脚
１基
８９．８６ｍ
２１．３３ｍ
２１０本
	維持管理課管理係

	施設の修繕等

	防火水槽
	１箇所
	危機管理課防災対策係
	施設の修繕等

	堆積土・雑草

	(全区画販売終了まで)
乙及び土地購入者・居住者
(全区画販売終了後)
土地購入者・居住者
	日常的清掃
堆積土砂の除去
雑草の除去
巡視

	⑤
⑥
	調　整　池
	調整池１
調整池２
	⑤385.23㎡
⑥382.52㎡
合計767.75㎡
	本体
スクリーン
フェンス
	１式×２箇所
１式×２箇所
８２．１７×７７．８７ｍ
	維持管理課管理係
	施設の修繕等

	堆積土・雑草

	(全区画販売終了まで)
乙及び土地購入者・居住者
(全区画販売終了後)
土地購入者・居住者
	日常的清掃
堆積土砂の除去
雑草の除去
巡視

	⑦
	ごみ集積所
	ごみ集積所
	⑦18.58㎡
	本体
	１式
	環境政策課環境衛生係
	土地の管理

	(全区画販売終了まで)
乙及び土地購入者・居住者
(全区画販売終了後)
土地購入者・居住者
	日常的清掃管理

※区分の①～⑪は、別紙２　新公共用地確定求積図による位置を示す。

公共用地所在地番一覧表
次の項目について、一覧表にて記載する。
1 該当場所（字、地番を含む）
2 地目
3 地籍
4 所有者